



CZERWIEC

24

Poniedziałek

Dziś: Jana Chr.
Jutro: Wilhelma Op

Wschód słońca	3.16
Zachód słońca	7.58
Wschód księżyca	10.14
Zachód księżyca	4.38
Długość dnia	16.19
Przybyło dnia	10.01

P. komisarz Łopuszański złożył wizyty w magistracie i radzie miejskiej.

W sobotę o godz. 12 p. p. do wydziału prezydalnego magistratu m. Łodzi przybył nowomianowany komisarz rządowy kasy chorych p. dyrektor Łopuszański i złożył oficjalną wizytę wiceprezydentom Rapalskiemu i dr. Wielińskiemu.

Następnie p. Łopuszański złożył wizytę w gmachu rady miejskiej p. prezesowi Holcgreberowi i p. dyrektorowi Rundo.

Wyniki sądu konkursowego

na budowę zakładu sterylizacyjno-utylizacyjnego.

W dniu wczorajszym odbyło się w sali posiedzeń Magistratu posiedzenie sądu konkursowego w sprawie rozpatrzenia nadesłanych prac na budowę zakładu sterylizacyjno-utylizacyjnego w Łodzi. Stwierdzono, że w sprawie tej nadesłano 7 prac. Po utworzeniu kopert okazało się, że pierwsze trzy pochodzą z Warszawy, architektów Hryniewieckiej, Piotrowskiej i Piotrowskiego. Sąd konkursowy po rozpatrzeniu prac tych wyznaczył im wszystkie trzy nagrody w wysokości 2.000, 1.500 i 1.000 zł. Następnie okazały się prace architektów Lissowskiego i Herszenberga z Łodzi, które postanowiono nabyć. (p)

Wojskowe formalności meldunkowe przy wyjazdach na letniska.

Jak nas informują władze wojskowe wprowadziły ułatwienia przy meldunkach mężczyzn w wieku poborowym, wyjeżdżających na letniska. Osoby opuszczające miejsce stałego zamieszkania na czas nie dłuższy niż 14 d. są wolni od składania zameldowań w sekcjach wojskowych gmin. Wyjeżdżający na letniska na czas dłuższy od tego terminu muszą się meldować zarówno w gminie miejsca stałego pobytu jak i czasowego w przeciwnym bowiem razie karani będą grzywną do 500 zł. i 6 tygodni aresztu. (p)

Pobór rocznika 1908.

Kto ma się zgłosić dziś.

Dziś, w kolejnym dniu poboru powszechnego winni stawić się:

Przed komisją nr. 1 (Pomorska 18), mężczyźni rocznika 1908, zamieszkali na terenie XI komisariatu policji, o nazwiskach na litery K N O T U.

Przed komisją poborową nr. 2 (Ogrodowa 34), winni stawić się mężczyźni rocznika 1908 zamieszkali na terenie 14 komisariatu policji, o nazwiskach na litery S T U.

Przed komisją poborową nr. 3 (Zakątna 82), winni stawić się mężczyźni roczników 1909, 1910, 1911, zamieszkali na terenie 2, 3, 5, 8, 9, 11 komisariatów policji w charakterze ochotników.

Do przeglądu należy stawić się w stanie trzeźwym, umyтым i posiadać dokumenty osobiste. (b)



Włókniarze proszą rząd o pomoc w zwalczaniu bezrobocia.--75 proc. robotników łódzkich pracuje 3-4 dni w tygodniu.

Wczoraj odbyły się jednocześnie w różnych dzielnicach miasta wiece włókniarzy organizowane przez związek N. P. R-lewicy, na których omawiano obecną sytuację w przemyśle włókienniczym. Wiece te odbywały się przy ul. Zgierskiej 103, Odyńca 22, Katnej 2 oraz w lokalu zarządu związku przy ul. Głównej 31, gdzie był największy napływ wicujących.

Jako referent wystąpił kierownik związku p. Kazimierzczak, który wskazał, że sytuacja w przemyśle włókienniczym uległa w ostatnich tygodniach pogorszeniu.

Robotnicy pracujący ostatnio na 3 i 4 dni w tygodniu, tworzą coraz większą armię przyczem wzrasta również coraz bardziej liczba zupełnie bezrobotnych.

Bezrobocie to daje się ostatnio zauważyć również i na prowincji, jak w Zgierzu, w Zduńskiej Woli, Pabianicach i Tomaszowie. W związku z tem powstają ostre zatargi między przemysłowcami a robotnikami, pozostającymi jesz-

cze przy pracy, którym przemysłowcy usiłują obniżyć płace. Referent wskazał, że przemysłowcy sytuację obecną wykorzystują dla swych celów.

Dlatego też zdaniem referenta winny władze tym zjawiskiem zainteresować się, gdyż może to doprowadzić do poważnych następstw. Ostatnio przeprowadzona statystyka wykazuje że w ubiegłym tygodniu 75 proc. włókniarzy pracuje tylko 3-4 dni w tygodniu, 15 proc. pracuje pełny tydzień a 10 proc. ogółu włókniarzy pozostaje bez pracy.

Referent ten wywołał bardzo ożywioną dyskusję, w wyniku której przyjęto następującą rezolucję:

„Zebrani robotnicy Polskiego Związku Zawodowego „Praca“ po wysłuchaniu referatu w sprawie kryzysu w przemyśle uchwalają: 1) zebrani stwierdzają, że kryzys obecny w przemyśle włókienniczym jest ukrytą walką kapitału wobec robotników i ich zdobyczą a co zatem idzie i wobec państwa. Redukcje dni pracy i robotników są wymierzone

w kierunku obniżenia płac robotniczych i gnębienia klasy robotniczej; 2) Wobec tego zebrani zwracają się do władzy państwowej z żądaniem zajęcia się energicznie sprawą kryzysu w przemyśle włókienniczym i postawienia w stan oskarżenia publicznego szkodników państwa i klasy robotniczej; 3) Zebrani składają protest przeciwko redukcjom dni pracy i robotników oraz przeciwko zamierzeniom kapitału chęci obniżenia płac robotniczych; 4) Zebrani wzywają rząd Związku „Praca“ do wszczęcia akcji na terenie rządu w Warszawie w sprawie kryzysu w przemyśle włókienniczym i zwrócenia uwagi na niedzę i głód włókniarzy m. Łodzi, gdyż lekceważenie niedzy robotników przez rząd, może doprowadzić do następstw bardzo smutnych dla rządu i państwa“.

Następnie poseł Waszkiewicz referował sprawę gospodarki miejskiej, przy czym wskazał, że władze miejskie powinny być nie wybudować jednocześnie 22 bloków mieszkalnych na Polesiu Konstantynowskim a jedynie część tych że i oddać je do użytku klasie robotniczej. Obecnie bowiem, wskutek braku kredytów domy te nie mogą być wykończone i znajdują się bez użytku w surowym stanie.

Dalej referent omawiał sprawę zatrudnienia na robotach sezonowych, domagając się od magistratu zatrudnienia bez wyjątku wszystkich robotników sezonowych na 6 dni w tygodniu.

Powyższe żądanie zostało zaakceptowane w specjalnie zredagowanej rezolucji. (p)

Koledze naszemu Mietkowi z powodu zgonu OJCA Jego
B. P.
**DR. EDMUNDA
KRAKOWSKIEGO**
serdeczne współczucie wyrażają
KOLEDZY.

Drobni kupcy kolonjalni domagają się umorzenia podatków dla zubożonych członków stowarzyszenia.

Wczoraj o godzinie 6 p. p. w lokalu związku drobnych kupców branży kolonjalnej (ul. Cegielniana 15) odbyło się ogólne zebranie członków.

P. prezes Gotlib referował sytuację drobnego kupiectwa w związku z obecnym kryzysem. Referat wywołał burzliwą dyskusję. Zaznaczano, że drobni kupcy branży kolonjalnej stoją obecnie przed ruiną.

Z jednej strony padają pod naciskiem szacunków podatkowych, z drugiej zaś fala protestów doprowadza do tego, iż wielka ilość przedsiębiorstw będzie musiała być zamknięta.

Zebrani zażądali od władz stowarzyszenia, aby interwenjowały w izbie skarbowej i ministerstwie skarbu, celem umorzenia zaległych podatków zubożonych kupców.

W sprawie protestów wekslowych za produkty kolonjalne postanowiono ogłaszać nazwiska konsumentów, którzy nie wykupują protestów i dalszych kredytów im nie udzielać.

Obradowano nad nowym projektem rządowym o zryczałtowaniu podatku obrotowego dla drobnych kupców. Postanowiono opracować memoriał do ministerstwa przemysłu i handlu i do ministerstwa skarbu.

W memoriale mają władze związku wysunąć projekt:

- 1) całkowitego anulowania w przyszłości podatku obrotowego,
- 2) jeśli to jest narazie niemożliwe, to wprowadzić ryczałt w formie dopłat do świadectwa handlowego w wysokości od 50 do 200 procent, podług kwalifikacji i wielkości przedsiębiorstwa.

Automatyczne połączenia telefoniczne będą funkcjonować już we wrześniu Zwolnienie większości telefonistek

W związku ze zbliżającym się terminem zaprowadzenia inowacji na stacji telefonów łódzkich przez automatyczne łączenie abonentów, p. inż. Ulejski zaznaczył w rozmowie, że po mieście krążą pogłoski, jakoby automatyczne łączenie telefoniczne miało nastąpić dopiero po nowym roku. Pogłoski te są wyssane z palca. Inowacja ta nastąpi bezwzględnie już we wrześniu r. b. Obecnie zarząd telefonów łódzkich zajęty jest próbowaniem działania automatów, które nie odmawiają posłuszeństwa i działają jaknajbardziej.

O psuciu się aparatów telefonicznych wskutek połączeń automatycznych nie może być mowy; natomiast wskazaniem jest, ażeby abonenci dokładnie nastawiali numery. Psucie mogłoby ewentualnie nastąpić przy uderzeniach o widelki aparatu, czego należy w przyszłości unikać, bowiem przy automatycznej stacji sygnały na stacji nie będą widoczne. Zresztą aparaty mogą ulegać psuciu się o ile nie są dobrze konserwo-

wane. Dyrekcja telefonów w Łodzi sprawną opieką się i od czasu do czasu są aparaty telefoniczne kontrolowane.

Co się tyczy telefonistek, to zostanie tylko 20 na stacji podmiejskiej. Prócz tego dyrekcja telefonów zatrudni kilkunastu mechaników, którzy będą odbywać na zmianę dyżury na stacji i kontrolować sprawne działanie automatycznej stacji telefonów. (p)

2-3
pokojowe mieszkanie
z kuchnią,

z wygodami w śródmieściu
poszukiwane od zaraz.
Oferty sub „Widne“ do adm.
„Republiki“

100 robotników łódzkich

pojedzie na koszt miasta na wystawę

Magistrat postanowił pokryć z funduszu miejskich koszty wyjazdu 100 delegatów fabrycznych na Powszechną Wystawę Krajową w Poznaniu, licząc po 60 zł. na delegata. Nazwiska delegatów za komunikują magistratowi zarządy związków zawodowych. (—)

Złodziej wyskoczył z I piętra i złamał nogę.

W dniu wczorajszym właściciel mieszkania przy ul. Cieszyńskiej 8 Kazimierz Pacholak usłyszał podczas snu jakieś szmery w sąsiednim pokoju swego mieszkania. Gdy nadwyreżył słuch stwierdził dobitnie, że ktoś gospodaruje u niego. Orientując się w sytuacji, że musi to być złodziej zaopatrzony w jakiś przedmiot wpadł do sąsiedniego pokoju, gdzie zauważył jakiegoś osobnika, pakującego rzeczy do worka. Na krzyk właściciela mieszkania złodziej skoczył przez okno I piętra na ulicę, ulegając złamaniu nogi. Do rannego zezwano pogotowie miejskie, lekarz którego stwierdził złamanie prawego podudzia. W międzyczasie przybyła policja, która doprowadziła go do XII komis. P. P., gdzie złodziejem okazał się 26-letni Zenon Andrzejewski (Piotrkowska 290). (p)

Kosacizna w Łodzi.

Urząd weterynaryjny stwierdził wzmożenie się w ostatnich czasach na terenie m. Łodzi zachorowań koni na nozaczinę. W związku z powyższym wydano zarządzenie zabraniające na terenie miasta sprzedawania i przeprowadzania koni z jednej stajni do drugiej, ani też wyprowadzania z miasta, których dowody tożsamości nie zostały powtórnie ostemlowane.

Za niepodporządkowanie się powyższemu zarządzeniu właściciele koni utracą prawo odszkodowania za zabite przez urząd weterynaryjny konie. (p)

ZWYCIĘSTWA FAWORYTÓW.

Ubiegła niedziela piłkarska przyniosła dość znaczne przesunięcia w tablicy ligowej, dając już pewne wyjaśnienie w rozwikłanej sytuacji zarówno u góry, jak zwłaszcza w t. zw. strefie niebezpiecznej.

Wyników naogół nie można uważać nieoczekiwanymi, gdyż zarówno Turyści jak i Polonia uchodzili w sferach faworytów. Wogóle niedziela ubiegła stała pod całkowitym znakiem gospodarzy, którzy wygrali wszystkie 5 meczy na swych boiskach. Łódźkie drużyny zgodnie z przewidywaniami wyciągnęły 2 punkty z obu spotkań, przyczem Ł. K. S. pomimo ponownej przegranej zdołał się utrzymać na czele tabeli, teoretycznie jednak stracił już wszelkie szanse na otrzymanie tytułu mistrza wiosennego.

Turyści dzięki bezapelacyjnemu zwycięstwu nad groźnym Ruchem wydostali się na 9 miejsce w tabeli, wyprzedzając Pogoń, Warszawiankę i I. F. C.

Rewelacja tegorocznych mistrzostw Iwowsy Czarni zdecydowanie zdążają ku czołu tabeli, awansując na 4 miejsce i mając wiele szans nawet na 1 miejsce w tej rundzie. Dwa ostatnie miejsca zajmują narazie Polonia i Pogoń, już za Warszawianką, jednak podług straconych punktów za Polonią (15) kroczy Legja (13), potem dopiero Pogoń.

Turyści — Ruch 3:0 (1:0).

Przedostatni mecz Turystów rozegrany na własnym boisku w pierwszej kolejce rozgrywek ligowych, przyniósł im dalsze dwa punkty. Było to zupełnie zasłużone zwycięstwo gospodarzy, którzy jakkolwiek grali słabo, winni byli wyjść z znacznie większym stosunkiem bramek. Z powodzeniem wynik wczorajszego meczu mógł brzmieć 6:0.

Goście przed meczem mieli opinię jak najlepszą, zwłaszcza po zeszlotygodniowej wygranej z Pogonią we Lwowie (4:3), dobrej pozycji w tabeli, małą ilością straconych punktów, a nadewszystko wspaniałą grą przeciwko Ł.K.S.-owi. Wszystko to przemawiało za zwycięstwem gości, gdy tymczasem zawiedli oni na całej linii. Turyści świadomi, że każdy zdobyty punkt jest cegiełką do zapewnienia sobie locum w Lidze przystąpili do gry z olbrzymią dozą ambicji. Ta właśnie silna wola zwycięstwa przechyliła wczoraj szalę zwycięstwa na ich korzyść.

Jakkolwiek fioletowi odnieśli w pełni zasłużone zwycięstwo, przyznać należy, że grali nad wyraz słabo. Dotyczy to znowu linii ataku, który właściwie składał się z jednego Michalskiego — który był duszą całej drużyny. On to prowadził ciągle piłkę na pole przeciwnika, stwarzał pod jego bramką niebezpieczne sytuacje, ciągle strzelał i zasilał innych w piłki. Jego to zasługą są wszystkie trzy bramki. Michalski nie miał niestety partnerów. W pierwszym rzędzie zawiódł zupełnie Alaszewski na pozycji kierownika napadu, następnie Frankus na skrzydle. Na dobro łączników można jedynie to zapisać, że zdobyli trzy bramki. W pomocy brylantował Kahan, który powraca do swej doskonałej formy. Weliszek był lepszym niż w ubiegłym tygodniu na meczu z Ł. K. S.-em. W obronie Kubik był lepszym od Karasiaka, ten jednak

Hakoah wiedeński gra w lipcu z Ł. K. S.-em

Jak się dowiadujemy zakontraktowany już został towarzyski mecz footballowy między Hakoahem wiedeńskim a Ł. K. S.-em. Mecz odbędzie się w Łodzi w dniu 7 lipca.

Sprowadzeniem wiedeńskiego Hakoahu do Łodzi zajmuje się łódzki Hakoah. Jednocześnie dowiadujemy się, że Hakoah rozegra w tygodniu jeszcze jeden mecz albo z Turystami albo z Ł. T. S. G. Sprawa ta zdecydowana zostanie definitely w najbliższych dniach.

miał szereg doskonałych momentów. Michalski grał bez zarzutu.

Drużyna gości grała z dwoma rezerwowymi, bez Kremerera w bramce i Gąsiora na środku pomocy. O ile rezerwowi bramkarz spisał się bez zarzutu i obronił wszystkie możliwe strzały — o tyle luka spowodowana brakiem Gąsiora była niezastąpiona. W obronie Kusch znacznie lepszym, partner jego stwarzał bowiem pod własną bramką niebezpieczne sytuacje. Pomoc wogóle nie istniała. Zarówno w defensywie jak i w ofensywie pomoc przedstawiała minimalną wartość. Najgorszą częścią zawodów był atak, w którym jedynym pełnowartościowym graczem był w drugiej części zawodów prawy skrzydłowy. Atak zdradzał kompletną impotencję strzałową, grał bez zmysłu orientacyjnego.

Przed sędzią p. Seidnerem z Krakowa stanęły oba zespoły w następujących składach:

Ruch: Pieńkowa, Katzy — Kusch, Badurek — Kielbasa — Zarzycki, Kałuża — Buchwald — Peterek — Sobota — Frost.

Turyści: Michalski I, Kubik — Karasiak, Kahan — Weliszek — Hintz, Michalski II — Chojnacki — Alaszewski — Kulawiak — Frankus.

Mecz stał na bardzo niskim poziomie, jakkolwiek obfitował w cały szereg momentów frańujących. Już w 5 min. groźny moment stworzył Michalski II pod bramką przeciwnika, który jednakże rychło zostaje wyjaśniony. W dwie minuty później znów groźny moment pod bramką gości wyjaśnia Pieńkowa. Gra równorzędna z lekką przewagą fioletowych.

Warta—Ł.K.S. 3:1 (2:0)

Słaba gra ataku i pomocy łodzian.

(Telefonem od własnego korespondenta.)

Wczorajszy mecz Ł. K. S.-u w Poznaniu z Wartą obudził k...alne zainteresowanie. Faworytem była drużyna gospodarzy, która też zwyciężyła zasłużenie. Mecz wczorajszy, według relacji naszego korespondenta poznańskiego (Wi. Pr.) miał przebieg następujący:

Mecz należał do rzędu bardzo interesujących. Warta grała bardzo dobrze i na zwycięstwo zasłużyła. Łodzianie grali nad wyraz słabo, zwłaszcza w linii ataku i pomocy, które zupełnie zawiodły. Dość powiedzieć, że atak Ł. K. S.-u nie mógł się zdobyć więcej niż na grę dziesięćminutową. Najlepszym graczem w drużynie łodzian był Miła w bramce, który remu dzielnie sekundował Cyll w obronie, broniąc zdaje się w beznadziejnych sytuacjach.

Z początku gra otwarta. Od 15 minuty inicjatywę w swe ręce przejmują gospodarze, którzy utrzymują ją niemalże do końca zawodów. W drugiej połowie kwadrans gry należy tylko do łodzian. W tej fazie zasilanie przez pomoc — napastnicy czerwonych bawią kilkakrotnie na polu przeciwnika, nie mogą się jednak zdobyć na skuteczny strzał.

W 25 minucie Przybysz z przeboju z winy obrony zdobywa prowadzenie

dla barw Warty. W 2 min. później podobna sytuacja pod bramką Warty. Nikiel strzela jednak bramkarzowi prosto w ręce. Fontowicz dwukrotnie brawurowo broni. W 38 min. Miła wybiegł z bramki, i Cyll ratuje sytuację wprost beznadziejną. Tuż przed końcem pierwszej połowy meczu Przybysz zdobywa drugą bramkę ze strzału nie do obrony.

Po zmianie pół przynajmniej przewaga gospodarzy, co zmusza Ł. K. S. do ograniczenia się wyłącznie do obrony. Po kwadransie Ł. K. S. otrząsa się nieco z tej przewagi i przechodzi z kol-i do głosu. Nie trwa to niestety długo. W 15 min. karny dla Warty za wątpliwy faul wyko rzystał Kniota, grający w miejsce Szerkiego II. W 20 min. notujemy wypad Ł. K. L.-su zakończony wspaniałym dalekim strzałem Trzmieji z podania Jasińskiego w bramkę. Wynik więc przedstawia się 3:1 dla Warty. Pod koniec meczu Ł. K. S. ma sposobność do zdobycia drugiej bramki. Za rękę Smigłaka na polu karnem sędzia dyktuje rzut z jedenaśtu metrów, przestrzelony fatalnie przez Króla. Przy stanie 3:1 sędzia p. kpt. Baran odgwiżdżuje zawody.

Widzów ponad cztery tysiące.

Skandaliczny przebieg wczorajszych kolarskich mistrzostw Polski w Warszawie

(Telefonem od własnego korespondenta.)

„Dynasy“ były wczoraj włdownią niestychanego skandalu. W walce o kolarski tytuł mistrza Polski na torze doszło do niewlarygodnych wprost scen. Przedewszystkiem kolarze prowincjonalni, na znak protestu przeciwko udziałowi Szamocie w mistrzostwach,

WYCOFALI SIĘ Z KONKURENCJI.

A więc wszyscy, w liczbie pięciu zgłoszeni łodzianie, kaliszanie, częstochowianie i in. odmówili startowania wspólnie z Szamotą, który pięć lat bawi zagranicą, we Francji i niema licencji na startowanie w kraju. Pierwszy ten zgrzyt, następnie nieporządk i kompletne bezhołowie jakie panowały na torze, przyczyniły się do późniejszego skandalu. Warszawiacy przeprowadzili, że o mistrzostwie decyduje jeden finał. Finał ten wygrywa Turowski. Nie podobało się to Szamocie, wtedy przeprowadzono, że o pierwszym i drugim blegu decydują trzy blegi. Drugi bleg wygrywa już

Szamota, z kolosalnym więc napięciem oczekiwany jest decydujący mecz. Turowski na 400 mtr. chciał wyjść na prostą, uderzył w kierownicę przeciwnika, powodując dotkliwą wysypkę. Jada więc

PO RAZ CZWARTY!!

Na prostej przedostatniej sytuacji wygłada tak, że prowadzi Szamota. Turowski na prostej wyrównuje, w rezultacie zajeżdża on drogę Szamocie, który blegu nie kończy, a taśmę przekracza wśród ogłuszających wrogich okrzyków Turowski. Jury obradowało przeszło godzinę nad kwestją przyznania tytułu mistrzowskiego, przyczem postanowiono, pierwszeństwo przyznać Szamocie, który miał najlepszy czas do dnia—12,8 sek.

Do wczorajszego skandalu powróćmy jeszcze, dziś możemy tylko z ubolewaniem stwierdzić, że organizacyjnie kolarstwo polskie błądzi i czeka na swego kuratora.

W 18 minucie Michalski II stwarza groźną pod bramką Ruchu sytuację. Murowaną tę pozycję marnuje słabo u- sposobiony Kulawiak. W chwili potem prawy pomocnik gości doznaje kontuzji i schodzi na przeląg 10 minut z boiska. Ta sama minuta przynosi Turystom prowadzenie, uzyskując przez Chojnackiego po „kwińcielu“ bramkarza gości, z pięknej centry Michalskiego II.

Gospodarze coraz bardziej przeważają. W 26 min. Alaszewski strzela na bramkę, Pieńkowa jednak broni nakrywka; dostaje się on przytem nadbiegającemu Alaszewskiemu pod but i odnosi silną kontuzję, wobec której zmuszony jest opuścić boisko. Nieobecnego bramkarza zastępuje Zarzycki nie więcej jak 5 minut.

Po zmianie stron goście zawzięcie atakują, stwarzając przytem kilka niebezpiecznych sytuacji pod bramką fioletowych. Jedną z takich w 9 min. wyjaśnia brawurowo Karasiak.

Piękne momenty przyniosła 22 min. Alaszewski oddaje ostry strzał, który trafia w poprzeczkę, nadbiegający zaś Chojnacki umieszcza piłkę po raz drugi w siatce. Gospodarze prowadzą 2:0.

W 37 min. Michalski II podciągając pod bramkę Ruchu centruje oddając piłkę Kulawiakowi, który zdobywa najefekowniejszą bramkę dnia główną z odległości 15 metrów.

Goście zdeprymowani zdobywają się jedynie na sporadyczne ataki, które jednak stosunku bramek nie zmieniają.

Sędzia p. Seidner zbyt drobiazgowy czem niekiedy denerwował zawodników.

Mecze ligowe w kraju.

Warszawa, POLONIA — I. F. C. 4:1 (2:0). Zasłużone zwycięstwo drużyny warszawskiej, która miała więcej z gry. Bramki zdobyli: dla Polonii Alaszewski 2, Suchocki i Gumowski po jednej, dla I. F. C. Knaczyk.

Lwów CZARNI — GARBARNIA 5:3 (2:1). Gra bardzo ciekawa przyniosła zasłużone zwycięstwo Czarnym. Bramki zdobyli dla Czarnych: Nastula 3, Ostrowski i Sawka, dla Garbarni Bator, Czubak i Trzecki. Sędzia p. Andrzejak.

Kraków, CRACOVIA — POGOŃ 4:3. Tradycyjne spotkanie starych rywali przyniosło zwycięstwo drużynie krakowskiej, która miała więcej z gry.

Koniec raidu automobilklubu Polski.

Dzisiaj został zakończony 8-my międzynarodowy raid Automobilklubu Polski. Pomimo szeregu wypadków, jakie zdarzyły się w ciągu uciążliwych dni jazdy, maszyny, które tydzień temu wyruszyły z Warszawy, stanęły w komplecie na końcową próbę szybkości. Próba ta odbyła się na tym samym odcinku szosy, na którym odbywała się w pierwszym dniu raidu i porównanie wyników obu tych prób będzie niezmiernie ciekawe, jako sprawdzian odporności wozów na forsowną jazdę raidową. Jutro wszystkie maszyny będą poddane skrupulatnym oględzinom przez komisję techniczną i dopiero potem nastąpi zestawienie ogólnych wyników raidu.

Według wszelkiego prawdopodobieństwa pierwsze miejsce zajmie Adam Potocki na samochodzie „Austro - Daimler“ O drugie miejsce toczy się walka między Z. idowskim na Austro - Daimlerze a Szwarcsteinem na Bugattim.

Nagrodę prezesa komisji sportowej, p. Janusza Reguńskiego, zdobędzie w tym roku poraz drugi zespół Automobilklubu Polski, a z pośród zespołów fabrycznych na pierwsze miejsce wysuwa się zespół „Tatra“.

Jeden z lepszych wyników osiągnął łodzianin baron Haebler (jeden reprezentant łódzkiego auto-klubu w raidzie), który na swoim „Maybachu“ w świetnej formie przebył całą drogę. Wyniki techniczne nie są jeszcze obliczone. Przypuszczając jednak należy, że łodzianie znajdą się w czołowej grupie. (C.)

Zawody footballowe o mistrzostwo klasy A i B.

Orkan—W.K.S. 2:1 (0:0)

Zasłużony sukces drużyny karolewskiej.

Rewanżowe spotkanie W. K. S. — Orkan o mistrzostwo klasy A, orzeźwienie w dniu wczorajszym na boisku Ł. K. S.-u przyniosło zupełnie zasłużone zwycięstwo drużynie karolewskiej, która znacznie przewyższała tym razem słabo grającą drużynę W. K. S.-u.

Przebieg gry mało interesujący ze względu na silny wiatr, który w dużym stopniu utrudniał grę.

Wojskowi, mimo iż losują lepszą stronę, atakują rzadko i mało niebezpiecznie dochodząc zaledwie kilka razy do pola karnego karolewian. Ataki Orkanu są szybsze i bardziej żywiołowe, to też obrona W. K. S. z trudem utrzymuje bez bramkowy wynik do pauzy.

Po zmianie stron W. K. S. przez kilka minut atakuje bardzo energicznie, lecz świetni obrońcy Orkanu nie dopuszczają napastników do głosu.

W 10 minucie piłkę otrzymuje lewo-

skrzydłowy Orkanu, „objeżdża“ słabego pomocnika W. K. S.-u i centruje, lecz piłka wtacza się fałszem do bramki wojskowych. Od tej chwili Orkan zdobywa decydującą przewagę i przeprowadza szereg bardzo szybkich i groźnych ataków. W 23 minucie zyskuje W. K. S. róg, piłkę otrzymuje na nogę Klimczak, niechcąc podaje do tyłu i Orkan z centru prawoskrzydłowego zdobywa drugą bramkę. W. K. S. zyskuje honorowy punkt na kilka minut przed końcem przez Szumlaka z bezpośredniego rzutu wolnego. W Orkanie wyróżnili się obydwaj obrońcy i skrajni pomocnicy, z których lewy był najlepszym graczem na boisku. W W. K. S.-ie pełnowartościowymi graczami byli jedynie Klimczak, Heineman i Szumlak.

Sędziował b. dobrze p. Wardeszkiewicz.

Ł. T. S. G.—Widzew 1:1 (0:0).

Ambitna gra dwóch zespołów A klasowych.

Duże zainteresowanie wzbudziło spotkanie dwóch czołowych drużyn A klasy. Obie drużyny już dawno nie pokazały takiego zgrania wszystkich części zespołu. W Widzewie świetnie był dysponowany bramkarz. Obrońcy Malinowski i Nurchyński byli murem nie do przebycia. Pomoc pracowicie wspomagała atak i obrońców. W ataku najlepszy był Rotte. Strzelczyk miał słaby dzień, ale starał się i pracował bez zarzutu. Uptas był prawie niewidoczny. Boleń do przerwy b. dobry, po pauzie opadł na siłach. Bończyk miał wyjątkowo dobry dzień, ale był zbyt wojowniczo usposobiony.

Ł. T. S. G. również zareprezentowało się stosunkowo dobrze. Królik świetnie prowadził atak. Herbstreich niedysponowany strzałowo. Francman na skrzydle grał szybko i przytomnie. Lewa strona doskonale zgrana przeprowadzała niebezpieczne ataki. Lepszy skrzydłowy. Po-

moc również wykazała znaczną poprawę formy. Pogodzińskiego dobrze zastępował rezerwowy. Obrońcy Milde i Wildner bardzo przytomni.

Falkowski na początku grał nieco niepewnie ale szybko się rozegrał i pewnie bronil swojej świątyni.

Pierwsza połowa naogół należała do Widzewa, który mając stronę z wiatrem więcej się trzymał pola czarno-białych. Ataki Ł. T. S. G. miały raczej charakter wypadków. Widzew kilkakrotnie ma okazję zdobyć gola. Napastnicy nie trafiają do pustej bramki. Dwa wolne dla czerwonych nie zostają wykorzystane. Ostatnie minuty należą do Ł. T. S. G.

Po przerwie już w pierwszej minucie Ł. T. S. G. ma murowaną sytuację. Cały atak po kole uśmiera umieszciając piłkę w siatce, lecz nadaremnie. Wyjaśnia wreszcie Winsche bijąc tuż nad poprzeczką. W dalszym ciągu toczy się gra zmienna. Częściej naciera Ł. T. S. G. W 15 m. uzyskuje jednego gola Francman (piękny strzał przyziemi grzeźnię w siatce). Widzewiacy starają się wyrównać. Wysiłki ich jednak przez dłuższy czas spełzają na niczym. W 21 m. Bończyk za uderzenie przeciwnika musi zejść z boiska. Widzew kończy grę w dziesiątkę.

W 34 min. za rękę Wolfangla na polu karnym, dyktuje sędzia karnego. Strzelczyk ostrym strzałem zdobywa wyrównanie dla swych barw.

Minuty upływają na obustronnych wysiłkach. Tuż przed końcem, prawie pewna bramkę, piękną robinzonadą bronil Falkowski.

Prowadził zawody b. dobrze p. B'ra. Publiczności około 800 osób.

Ł. T. S. G. II — WIDZEW II 3:2 (2:1).
Przedmecz rezerw zakończył się zwycięstwem zasłużonym Ł. T. S. G. Prócz ostatnich minut gra należała do Ł. T. S. G.

Wyścig kolarski

na trasie Kraków—Zakopane.

Doroczny klasyczny wyścig kolarski o mistrzostwo górskie na trasie Kraków—Zakopane 110 km. urządził w dniu 7 lipca b. r. sekcja kolarska „Makkabi“ w Krakowie. Bieg ten jako jeden z najtrudniejszych w Polsce gromadził rok rocznie w Krakowie najlepszych kolarzy z mistrzem Polski na czele. Wyścig ten jest nie tylko próbą sprawności fizycznej na ciężkim terenie górskim, lecz również próbą żelaznej energii i wytrzymałości na przeszło 600 zakrętach i serpentynach tej najpiękniejszej lecz i najcięższej szosy w Polsce. Zwycięzca otrzymuje w nagrodę artystycznie cyzelowany cenny srebrny puchar przechodni, złoty, żeton, nagrodę honorową i dyplom. Udziałem dalszych 20 zwycięstw jest 20 cennych nagród honorowych oraz art. wykonane żetony. Zapisy licencjonowanych zawodników kierować należy: Aleksander Choczner, Kraków, ul. Jasna 2. do 3 lipca br. włącznie.

Turyści — Hakoah 3:2 (1:2).

Gwałtowna bójka publiczności podczas zawodów.

Sobotni mecz Hakoahu z Turystami zgromadził na boisku Ł. K. S.-u sporą ilość publiczności, która, jak już donosiła wczorajsza Republika była świadkiem gorszących zajęć, rzucających bardzo smutne światło na stosunki panujące w piłkarstwie łódzkim.

O łobuzerskiej bijatyce i burdach pisaliśmy już w dniu wczorajszym, dziś warto się zastanowić nad stopniem wychowania sportowego naszych piłkarzy, którzy na każdym kroku udowadniają, że pod żadnym pozorem nie zasługują na miano sportowców.

Naocznie stwierdziliśmy, że rej we wczorajszych burdach wodzili znani na gruncie łódzkim piłkarze. Tłum złożony w lwiej części ze zwolenników, Hakoahu był już od pierwszych minut wrogo usposobiony względem graczy Tury-

stów, co wyrażało się w bezustannych okrzykach skierowanych bądź pod adresem poszczególnych graczy Turystów, bądź pod adresem całej drużyny. Używano się zwłaszcza publiczność na bramkarza fioletowych Rappoporta i zebrałszy się licznie pod jego bramką sztychłażen niemal przez cały czas meczu utrudniając mu obronę swej świątyni.

Dość znaczna grupa graczy Turystów z innych drużyn miast starać się uspokoić tłum rzuciła się z łaskami na kilku widzów co dało początek do wielkich awantur, które mogły się zakończyć katastrofalnie.

Należy bezwzględnie napiętnować

niewłaściwy sposób reagowania graczy Turystów, na nieodpowiednie zachowanie się publiczności. Ze strony wychowawczo - sportowej gracze Turystów egzaminu nie zdali i zasługują ze wszelkich miar na potępienie.

Sama gra prowadzona była dość interesująco. Hakoah w stosunkowo krótkim czasie zdobywa dwie bramki, przez Baumgartena i Steinbola, w tym jedną z karnego, lecz Turyści otrząsają się szybko z przewagi, gmiotają przez dłuższy czas i zdobywają trzy bramki przez Świętośląskiego — 1 oraz Meistra — dwie.

Meczem kierował p. Jastrzębski.

G.M.S.—Kadimah 4:3 (0:0)

Nieoczekiwane zwycięstwo G. M. S.-u.

Do spotkania z G.M.S.-em w wystąpiła Kadimah z pięcioma rezerwowymi i temu w dużej mierze należy przypisać klęskę niebieskich, którzy w ostatnich czasach wykazywali znaczną poprawę formy.

G.M.S. grał słabo. Bramkarz niezły. Obrońcy nierówni. Lewy b. słaby. Prawy grał z dużą rutyną, ale zbyt brutalnie. Pomoc pracowała. Atak w pierwszej połowie beznadziejny. Po przerwie napastnicy się rozegrali ale bramki były więcej dziełem przypadku niż pracy.

Atak Kadimahu wykazał brak orientacji oraz impotencję strzałową. Szereg dogodnych pozycji zostało zmarnowanych. Najlepszym był Lubochiński, ale i on bez współpracy kolegów nie mógł działać. Nie dopisała również pomoc. Boczni rezerwowi pomocnicy, nigdy nie byli na stanowiskach. Na wysokości zadania stał jedynie środkowy pomocnik. Na obronie b. słaby dzień miał Lanenburg. Rubinsztajn grał dobrze. Rezerwowi bramkarz wykazywał brak orientacji.

Pierwsze minuty gry należały do Kadimahu, który marnuje pewne pozycje. G.M.S. przerywa się chwilami ale również bez rezultatu. Stopniowo gra staje się otwarta. Pod koniec zaczyna przeważać Kadimah. W 35 min. Zys uzyskuje przypadkową bramkę dla Grona. Kadimah przypuszcza szereg bezskutecznych ataków.

Po przerwie inicjatywę ujmuje G. M. S. i uzyskuje dalsze trzy gole przez Baera, Cieślaka i Winczewskiego. Kadimah odbija trzy bramki. Pierwszą zdobywa Szajniak, drugą Grandowicz, trzecią samobójcza pada tuż przed końcem.

Sędzia p. Wardeszkiewicz. Publiczności b. mało.

Bieg-S.S.K.M 2:1 (1:0)

Po porażce z Orleciem zdawało się, że Bieg łatwo ulegnie swemu najgroźniejszemu przeciwnikowi. Jednak stało się inaczej.

Przyczynili się w dużej mierze do zwycięstwa obrońcy, którzy grali b. dobrze. Pomoc słaba. Atak naogół dobry zawodził pod bramką. W S.S.K.M. atak słabo wspomagany przez pomoc nie mógł nic wskórać. Obrona b. przeciętna. Bramkarz mało zatrudniony.

Pierwsza część gry należała do Biegu. Prowadzenie uzyskuje Twardowski. W drugiej połowie przeważa S.S.K.M. i wyrówn. ze strzału Wisławskiego. Przewaga zmienna. Podczas jednego z ataków uzyskuje Twardowski zwycięską bramkę. Końcowe minuty nie przynoszą zmiany. Sędzia p. Lange. Przeglądało się zawodom kilkanaście osób.

S.S.K.M. II — BIEG II 2:1 (0:0)

Przedmecz rezerw zakończył się zwycięstwem S.S.K.M., który miał lekką przewagę. Sędziował p. Sikorski.

Widzew III — Ł.K.S. III 3:1 (1:1)

Nieoczekiwane zwycięstwo Widzewa. Sędziował p. Szer N.

Wiadomości zagraniczne

Włoch Tavernari osiągnął w czasie zawodów lekkoatletycznych w Budapeszcie rekordowy czas w biegu na 500 mtr. — 1:002 sek. Forma Tavernariego poprawia się niemal z dnia na dzień.

Rekardy Simpsona (U. S. A.) w biegach, które wzbudziły tyle sensacji w całym świecie sportow. nie będą uznane za rekordy światowe ani przez związek amerykański, ani też przez federację międzynarodową.

Jak ustalono Simpson posługiwał się przy starcie niedozwolonymi podpórkami w dolkach startowych. Tem samym nie będzie uznany również i ostatni rekord Simpsona na 100 jardów—9.4 sek.

T.U.K.—Orle 3:0 (1:0)

Obie drużyny grały słabo. Orle niczym nie przypominało zespołu, który zwyciężył Bieg. Brakło drużynie ambicji, a rzadkie strzały były tak słabe, że zawsze stawały się łupem bramkarza. Pomoc pracowała, ale bez żadnego systemu. Chodziło tylko o kopnięcie piłki. Obrona stosunkowo niezła. Bramkarz doskonale uratował drużynę od większej klęski.

TUR również zaprezentował się słabo. Bramkę uzyskał TUR już w pierwszych minutach ze strzału Ciesielskiego. Orle nie traci nadziei i zawzięcie atakuje. Więcej z gry mają zamiejscowi. Wynik jednak do przerwy nie ulega zmianie.

Po przerwie pierwsze minuty należą do Orlecia. TUR jednak się zrywa i ze swojej strony naciera.

Niebawem drużyny opadają na siłach i gra toczy się przez pewien czas otwarta. Dwadzieścia minut przed końcem udaje się Czyżykowi zdobyć dla TUR-u drugą bramkę. Drużyna Orlecia osłabiona z powodu usunięcia przez sędziego jednego gracza nie mogła już myśleć o wyrównaniu. Przed końcem Dawidzki ustalił wynik meczu.

Sędziował p. Busiakiewicz. Publiczności b. mało.

Piłka nożna na prowincji.

Pabjanice P. T. C. — Burza 2:1 (1:0) Zawody o mistrzostwo klasy A. Słaba gra obu drużyn. Sędzia p. Piotrowski.

Kalisz. Orle — Jutrzenka 5:2. Proсна II — Hakoah 10:0. K. K. S. — Ognisko 5:0. Wszystkie mecze o mistrzostwo klasy C podokręgu kaliskiego.

do REKLAM GAZETOWYCH
CENNIKOW PROSPEKTÓW
Zdjęcia fotograficzne
dla celów reprodukcyjnych
RYSUNKI PROJEKTY REKLAMOWE
WYDAWNICZE WYKONAWA

Klisze
R. DORKENHAGEN
Tel. 11-72
Błódź Piotrkowska 100



Nowy rozkład jazdy

obowiązujący na kolejach od dnia 15 maja 1929 r.

Łódź-Fabr. — Warszawa

(Pociągi bezpośrednie przez Koluszki)

Łódź Fabr.	dosp. osob.	Warszawa	osob. pośp.
Warszawa	odj. 7.45 19.05	Łódź Fabr.	odj. 13.25 18.20
	przyj. 10.05 21.45		przyj. 16.25 20.42

Wagon I i II kl. dołączany w Koluszkach do pociągu pośpiesznego

Odjazd: Łódź - Fabryczna	4.45	Odjazd: Warszawa	19.30
Przyjazd: Warszawa Gł.	7.50	Przyjazd: Łódź-Fabryczna	22.52

Uwaga: Połączenie w Warszawie godz. 9.20 ze Lwowem i Bukaresztem.

Łódź Kal. — Warszawa

(Pociągi bezpośrednie)

Łódź Kal.	osob. pośp.	Warszawa Gł.	osob. pośp.
Warszawa Gł.	odj. 3.02 6.37 7.30 13.20 13.39	Łódź Kal.	odj. 6.16 8.55 11.00 15.58 17.10

Warszawa Gł.	osob. pośp.	Łódź Kal.	osob. pośp.
Łódź Kal.	odj. 7.20 9.00 18.05 20.35 22.10	Warszawa Gł.	odj. 10.06 12.34 21.40 22.58 1.50

Łódź Kal.-Gdańsk-Gdynia

(Wagon bezpośredni I, II i III klasy)

Odjazd: Łódź-Kaliska	20.35	Odjazd: Gdynia	20.35
Przyjazd: Gdynia	8.41	Przyjazd: Łódź-Kaliska	8.05

Łódź Fabr.-Zakopane i Krynica

Pociąg kuracyjny pośpieszny od 15 maja do 30 września z przesiadaniem w Koluszkach

Odjazd: Łódź-Fabryczna	21.40	Odjazd: Krynica	20.05
Przyjazd: Koluszki	22.25	Odjazd: Żegiestów	20.56
Odjazd: Koluszki	22.43	Odjazd: Zakopane	21.35
Przyjazd: Rabka	7.14	Odjazd: Rabka	22.56
Przyjazd: Zakopane	8.49	Przyjazd: Koluszki	7.38
Przyjazd: Żegiestów-Zdrój	8.45	Odjazd: Koluszki	7.55
Przyjazd: Krynica	9.40	Przyjazd: Łódź-Fabryczna	8.42

Poznań-Łódź Kal.-Lwów

(Pociąg bezpośredni osobowy)

Odjazd: Poznań	15.00	Odjazd: Lwów	20.05
Przyjazd: Łódź - Kaliska	19.54	Przyjazd: Łódź - Kaliska	9.26
Odjazd: Łódź - Kaliska	20.12	Odjazd: Łódź - Kaliska	10.15
Przyjazd: Lwów	8.47	Przyjazd: Poznań	15.06

Łódź Kal.-Kalisz-Poznań

(Pociągi bezpośrednie)

Łódź Kal.	odj.	7.50 10.15 12.50 21.55 23.06	pośp.
Poznań	przyj.	14.38 15.06 19.39 5.28 3.28	(Berlin)
Poznań	odj.	2.06 6.00 11.20 15.00 23.30	pośp.
Łódź Kal.	przyj.	6.28 13.25 18.23 19.54 7.12	(Berlin)

Łódź K.-Kutno-Strzałkowo-Poznań

(Komunikacja bezpośrednia)

Łódź Kal.	odj. 0.20 9.33	Poznań	osobowe odj. 0.35 5.15
Poznań	przyj. 8.24 17.05	Łódź Kal.	przyj. 8.05 13.15

Łódź Fabr.-Kraków

(Wagon bezpośredni I i II kl. od Koluszek pośp.)

Odjazd: Łódź - Fabryczna	15.40	Odjazd: Kraków	0.10
Przyjazd: Kraków	22.00	Przyjazd: Łódź-Fabryczna	6.52

Łódź Kal.-Kraków i Katowice

(Pociąg bezpośredni osobowy)

Odjazd: Łódź - Kaliska	22.15	Przyjazd: do Katowic	4.20
Przyjazd: do Krakowa	5.10		

Łódź-Ciechocinek

(Bezpośredni wagon od 15 maja do 30 września):

Odjazd: Łódź - Kaliska	9.33	Odjazd: Ciechocinek	17.12
Przyjazd: Ciechocinek	14.10	Przyjazd: Łódź - Kaliska	22.01

OSTRZEŻENIE.

Zgubiono następujące weksle:

1) pl. 2.-10 zł. 100	wystawca Sz. Lewkowicz, zlecenie	I. H. Szpiro, płatny w Łodzi
2) " 5.-10 " 200	" A. Organkiewicz	" " " " " "
3) " 5.-10 " 400	" Lipman Zarab	" J. Müllera
4) " 8.-10 " 161	" M. Szafier	" M. Rapaporta Radom
5) " 9.-10 " 300	" Sz. Sztrowski	" I. H. Szpiro Łódź
6) " 10.-10 " 200	" Sz. Lewkowicz	" I. H. Szpiro " " "
7) " 13.-10 " 400	" Leizer Moryc Gąsior	" M. W. Nadel " " "
8) " 20.-10 " 200	" L. Staskowski	" I. H. Szpiro " " "
9) " 26.-10 " 1000	" St. Nowak	" I. H. Szpiro " " "
10) " 28.-10 " 200	" Z. Raif	" Sz. Drajer " " " Lwów
11) " 30.-10 " 237	" D. Szerer	" M. Rapaport " " " Radom
12) " 31.-10 " 300	" A. Broiges	" W. Brenner " " " Działoszyce
13) " 2.-11 " 175	" J. Rochman	" A. Flomenbaum " " " Kowel
14) " 3.-11 " 200	" A. Lizner	" Liebert Josef " " " Wadowice
15) " 3.-11 " 200	" L. Staskowski	" I. H. Szpiro " " " Łódź
16) " 6.-11 " 400	" L. Królewski	" " " " " " " "
17) " 9.-11 " 1000	" E. Wasilewski	" " " " " " " "
18) " 10.-11 " 296	" B. Lipszyc	" " " " " " " Będzin
19) " " " 342	" J. Goldberg	" " " " " " " Tomaszów
20) " " " 200	" A. Lizner	" Liebert Josef " " " Wadowice
21) " " " 400	" J. Najdelwaj	" I. H. Szpiro " " " Tomaszów
22) " " " 200	" N. Grojser	" P. Gerson " " " Kowal
23) " " " 170	" I. Nudelman	" M. Markowicz " " " Równo
24) " 15.-11 " 225	" B. Szeps	" P. Gerson " " " Łódź
25) " 17.-11 " 200	" A. Lizner	" Liebert Josef " " " Wadowice
26) " 18.-11 " 400	" A. Brener	" J. Najdelwaj " " " Wiezbark
27) " 18.-11 " 200	" P. Fraiman i Tyras	" B-cia Kryształ " " " Król-Huta
28) " 14.-11 " 292	" G. Mandelbaum	" " " " " " " Oświęcim
29) " 20.-11 " 200	" Sz. Domb	" I. M. Urbach " " " Łódź
30) " 20.-11 " 300	" L. Królewski	" I. H. Szpiro " " " " " "
31) " 20.-11 " 300	" W. Klasner	" B. Klasner " " " " Król-Huta
32) " 24.-11 " 200	" A. Liesner	" Liebert Josef " " " Wadowice
33) " 25.-11 " 200	" P. Berger i H. Szuster	" Frachtenberg Kostenberg pl. Lublin
34) " 29.-11 " 660	" Cz. Lewandowski	" A. Frenkel pl. Inowrocław
35) " 30.-11 " 353.30	" B. Essenfeld	" M. Reingewirz " " " Zaleszczyki
36) " 30.-11 " 200	" L. Laudeman	" J. Sztainfeld " " " Sosnowiec
37) " 30.-11 " 390	" S. Wiener	" I. H. Szpiro " " " Łowicz
38) " 16.-9 " 167	" D. Lerer	" M. Rapaport " " " Radom
39) " 30.-9 " 185	" D. Lerer	" I. Feingold " " " Radom

Weksle zł. 11.835,30 i zaprotestowany weksel na zł. 10, pl. 13.-6. 29 r. w Piotr kowie wystawiony przez p. J. Głogowskiego, na zlecenie p. M. Bresslera.

Powinno weksle przesłane żyrowane skradziono mi dnia 20.5.29 r. wyczerpieni o godz. 2.20 przy przystanku tranwajów Zgierskich w Łodzi. Weksle te zostają prawnie unieważnione. Ostreżenie przed nabyciem. Za zwrot p. wyższych weksli wyznaczam sówią nagrodę. Dyskre cja zapewniona. Zgłosić się do p. Cn. M. Sygata w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 26 lub I. H. Szpi ro w Zgierzu, Dąbrowskiego 6. I. H. Szpiro. Z.ierz. ul. Dąbrowskiego 6



W podróży, na wycieczce, podczas urlopu i wakacji, nieodłącznym towarzyszem Twoim winien być:

Aparat fotograficzny

Do wyboru przeszło 300 aparatów, we wszystkich rozmiarach i w różnych cenach.

Foto-Dom Alfred Pippel, właśc. Alfons Fiedler
L. dz. Nawrot 2, tel. 25 61

Do sprzedania

willa murowana 1-o piętrowa o 12 pokojach z werandami wraz z ogrodem warzywnym i owocowym przestrzeni 1-morgowej w Rąbieniu. Wiadomość: Rąbień-folwark pod Aleksandrowem u p. Burmana. Tamże letniska do wynajęcia.

Przedsiębiorstwo robót

BUDOWLANYCH I KANALIZACYJNYCH

„RAWICKI I WINTER”

Sp. z ogr. odp. INŻYNIEROWIE. Sp. z ogr. odp.

ul. Kilińskiego № 41, tel. 72-96.

Roboty budowlane. — Roboty żelazo-betonowe. Przebudówki i remonty domów i mieszkań.

KONCESJONOWANE BIURO PRZYŁĄCZEŃ KANALIZACJI domowej do sieci kanalizacyjnej miejskiej.

Plany i kosztorysy robót kanalizacyjnych.

Nauczycielka języka Niemieckiego

z wieloletnią praktyką z pełną kwalifikacją ma wolne godziny. Oferty sub. „Germanistka” do Redakcji.

Dozorca

(ewangelik) w średnim wieku bezdzietny, dobrymi poleceniami może się zgłosić

Zielona Nr. 27.

Do odstąpienia mieszkanie

dwa pokoje z kuchnią od zaraz. Łask. oferty sub. „Al. I Maja” do admin. „Republiki”.



JEDYNY SPECJALNY (OD 1863 EGZYSTUJĄCY) ZAKŁAD

KEFIRU LECZNICZEGO K. SIGALINY

WYPIC MOŻNA NA MIEJSCU, DOSTAWA DO DOMU NA ŻĄDANIE

UL. NARUTOVICZA (DZIELNA) 6, TEL. Nr. 4640.

Koncesjonowane Kursy Kierowców Samochodowych

W. WOJNA i S. SIEPRAWSKI

Łódź, Piotrkowska 11, tel. 40-11.

Najnowocześniejszy ułatwiony system nauczania przy pomocy podwójnej kierownicy. (atrz szczegóły w afiszach). Szkoła zaopatrzona licznymi w najnowsze modele i przekroje. Warsztaty i garaże na miejscu. Zapisy przyjmuje kancelaria kursów od 9-20

Orzeczenie techniczne. Porady fachowe

PANIENKA

lat 15-16 (izraelitka) umiejąca dobrze czytać i pisać potrzebna do lekkiego zajęcia u lekarza. Zgłosić się w godzinach między 5-6 Konstancyńska 9 II p. m. 3.

NIE ZNAJDZIESZ POSADY którą szukasz — ale jeśli masz ochotę do pracy łatwej i dla inteligentnego człowieka dostosowanej — zgłosisz się do oddziału sprzedaży obligacji państwowych na raty, poważnej instytucji bankowej. Nowo wprowadzony system sprzedaży obligacji premjowych, daje inteligentnemu współpracownikowi możliwość łatwego i stałego dochodu miesięcznego do 2000 zł. — Wysoka prowizja. — Natychmiastowe wykonanie! Jedynie poważne zgłoszenia do Małopolskiej Agencji Reklamowej, Lwów, Chorażczyzna 7, pod „Znaczny dochód miesięczny”.

Doktor P. Klinger

choroby weneryczne, skórne i włosów
ANDRZEJA 2, TEL. 32-28.
Leczenie lampą kwarcową, analizy krwi i wydzielin. Przyjmuje codziennie od 8-12 i od 4-8 w niedzielę i święta od 10 do 12. Oddzielna poczekalnia dla pań.
Od 1-2 w Lecznicy (Piotrkowska 62)

LECZNICA

lekarzy specjalistów przy Górnym Ryнку
Piotrkowska 294, tel. 22-89
przy przystanku tramwajów pablińskich czynna od 10 rano do 7 wiecz w niedziele i święta do 2 po poł. Wszystkie specjalności i dentystyka. Kąpiele świetlne, lampa kwarcowa, elektryzacja, Roentgen, szczepienia, analizy (mocz, kawa, krew, płwocin, wydzielin itd.) operacje, opatrunki, wizyty na miasto.
Porada 4 zł.

Porada dermatologiczna i wenerologiczna dla chor. skórnych, wenerycznych i moczościowych
3 ZŁOTE

Lecznica SANITAS
ul. CEGIELNIANA 29
Gabinet wenerologiczny
D-ra S. KANTORA
dla leczenia chorób skórnych wenerycznych i moczościowych

Ogłoszenia drobne.

Kupno i sprzedaż

SPRZEDAŻ okazjnie zakupionej biżuterji „Preciosa”, Piotrkowska 123, w podwórzu. 30

BIŻUTERJE kupuje. Pełna wartość płacę. Solidne traktowanie „Preciosa” Piotrkowska 123, w podwórzu.

PIANINO zagranicznej firmy do wydzierżawienia. Wiadomość: Kilińskiego 88, m. 9. 24

BEZKI drewniane dziesięć sztuk i żelaznych osiemnaście do sprzedania. Autodom Mobile, Piotrkowska 175. 24

Lokale

ZAKOPANE pensjonat „Zawory” ul. Do Białego. Zarząd Berenbaumówniej dawn. „Radjon”. Komfort, ciepła i zimna woda bieżąca w każdym pokoju łazienka, telefon. Kuchnia wykwińska warszawska. Na czerwiec ceny niższe. 24

Posady

LEKARZ - dentysta poszukuje posady na miesiąc lipiec. Oferty do admin. sub: „Asystentka”. 24

NIANIA do noworodka potrzebna od zaraz. Zgłosić się Piotrkowska nr. 10, męszk. 5. 24

TEATR SWIETLNY CASINO
Dziś premiera!
wielkiego podwójnego programu
- I -
Mistrzyni ekranu



i genialny **L. Barrymore** w 10 aktowym dramacie artystycznym p. t.
„... a jednak ciało jest słabe”
- II -
„Ekscentryczny Jegomość”
w roli tytułowej **Douglas Fairbanks**
niezrównany
Początek o godz. 5-ej. — Orkiestra pod dyr. L. KANTORA

Ogłoszenia Fuchs'a to mur
o który oprzeć się może najbardziej zachwiana firma; nie upadnie nigdy, skoro tylko się zwróci o radę reklamową do
Akwizycji ogłoszeń FUCHS
Piotrkowska 50, tel. 21-36

Poddebie do wynajęcia:
3 pokoje z kuchnią umeblowane
i 2 pojedyncze pokoje umeblowane.
Oświetlenie elektryczne. Wiadomość tel. 52

MEBLE

Artystycznej roboty SYPIALNIE
STOŁOWE najtaniej sprzedaje
A. Karkut Piotrkowska 44
w oficynie.

SEKRETARZ obeznany ze sprawami cechowymi potrzebny na dwie godziny tygodniowo. Oferty z warunkami prosię składać pod „W. J. 10” do adm. „Republiki”. 24
Dr. med. Niewiażski

CHŁOPIEC na posyłki może się zgłosić do Fabryki luster, Gdańska 42. 23
specjalista chorób skórnych wenerycznych i moczościowych
ul. Andrzeja 5
Tel. 59-40
Przyjmuje od 8-10 i od 5-9.
w niedziele i święta od 9-1
Oddzielna poczekalnia dla pań

POSZUKUJE posady pomocnika buchaltera ewent. praktykanta, ukończył roczny kurs buchalterji, korespondencji oraz pisania na maszynie. Oferty do adm. „Republiki” pod „Izraelitka”. 23

POSZUKUJE młodej biuralistki piszącej na maszynie na praktykę. Oferty „Maszynistka”. 23

PIERWSZORZĘDNY pracownik fryzjerski potrzebny od zaraz do zakładu fryzjerskiego. Narutowicza 5. 23
Dr. med. St. Prantert

POTRZEBNE wykwalifikowane maszynistki na rękawiczki wełna i na swetry. Oferty i warunki. Częstochowa, Kowalski, Kościuszki 23. 23
Gdańska 77a
telef. 8-95.

STALY i znaczny dochód miesięczny! Zapewnią sobie inteligentni współpracownicy przez wprowadzenie nowego systemu sprzedaży obligacji państwowych na najdogodniejsze spłaty miesięczne. Wysoka prowizja. Jedynie poważne oferty zgłaszać należy do Biura Ogłoszeń Małopolska Agencja Reklamowa, Lwów, Chorażczyzna 7, — pod „Staly i znaczny dochód”. 225
ginekolog - urolog
Choroby kobiece i dróg moczowych.
Przyjmuje od 3-7 po poł.

MODELKA dobrze płatna poszukiwana. Wymagane warunki: szlachetne, drobne rysy twarzy. Kształtna figura. Wiek: 16-18 lat. Oferty do „Republiki” dla „Artysty malarza”. 23
Lekarz - entyista F. Horowicz

MATURYSTA przyjmie kondycję u epszej rodziny. Oferty „Lato 29” prosię składać w „Republice”. 23
przyjmuje w lecznicy przy ul. Piotrkowskiej 294
codziennie od 2-7

BYLI kupiec znający hebrajski, poszukuje zajęcia na wyjazd do dzieci, za skromne wynagrodzenie. Oferty pod „W. D.”. 23
Lekarz - Dentysta B. Markus-Nusbaumowa

POSZUKUJE podręcznej oraz uczulicy do pracowni sukien, Lubliner, Ul. Zawadzka 6. 23
Piotrkowska 51
tel. 21-23.
Godz. przyjęć 3-7

POTRZEBNA paniątka i dziewczyna Cegielniana 33, Cukiernia. 23
TECHNIK dentystyczny samodzielny poszukuje posady; ew. pół dnia. Of. łask. składać do „Republiki” sub: „Technik”. 23

FREBLANKA poszukuje kondycji na wyjazd. Of. sub: „Freblanka”. 23
Zakopane pensj. „SWIT”
pod zarządem p. Heleny Oederbergowej, położony w najładniejszej dzielnicy Zakopanego, poleca pokoje słoneczne z tarasami, komiortowo urządzone, ciepła i zimna woda w pokojach, Kuchnia wykwińska. Ceny przystępne

MŁODA energiczna panna z ładnym charakterem pisma, pisząca na maszynie, władająca francuskim i rosyjskim poszukuje pracy. Of. pod „Energiczna”
Rozmaite.

DYWANY reperuje i tkanie dziur w garderobie Tkalnia sztuczna, Piotrkowska 92. 24

CHOROBY serea Basedow astma Sanatorium „Salus” D-ra Kupczyka, Kraków, Szuskiego.

KURS filet rocznego 10 zł. Wyuczani haftów rocznego i maszynowego, ludoledo aplikację wenecką robotę Kautmanowa, Piotrkowska 18, I podw. pr. 23
OSOBA
do 2 letniego dziecka z dobrmi świadectwami może się zaraz zgłosić. Sienkiewicza 40 m 5 od 2-4